-3-

- 2 -

[image: image1.png]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
г. Протвино

РЕШЕНИЕ

от 22.08.2016  № 174/33
О внесении изменений в решение Совета депутатов г. Протвино

от 18.02.2008 № 300/45 «Об утверждении Положения о порядке управления находящимися в собственности муниципального образования «Городской округ Протвино» акциями открытых акционерных обществ»

В целях приведения муниципального правового акта Совета депутатов г.Протвино в соответствии с федеральным законодательством, Уставом городского округа Протвино, Совет депутатов
Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Совета депутатов г.Протвино от 18.02.2008 № 300/45 ( далее - Решение) «Об утверждении Положения о порядке управления находящимися в собственности муниципального образования «Городской округ Протвино» акциями открытых акционерных обществ» (далее Положение) следующие изменения:
         1.1. в названии Решения, Положения, по тексту Решения, Положения слова «открытых» исключить;
        1.2. из преамбулы Решения, раздела I Положения исключить слова «Законом Московской области от 06.01.2000 №5/2000-ОЗ «О порядке управления находящимися в собственности Московской области акциями и долями в уставных капиталах хозяйственных обществ»;
      1.3. в  пункте 2 Решения, утвержденного Главой города 27.08.2008 слова  «Главе города» заменить словами «Руководителю Администрации»;
      1.4.  по тексту  Положения слова «ОАО», заменить словами «АО»;

      1.5. в пункте 2 раздела II слова «Главы города» заменить словами « Администрации города»;

      1.6. в первом абзаце пункта 3 раздела III слова «Глава города»  заменить словами  «депутаты Совета депутатов, Глава города, если в порядке установленном муниципальным правовым актом Совета депутатов г.Протвино, ему будет поручено участвовать в управлении хозяйствующим субъектом»;

     1.7. пункт 1 раздела IV после слов «Глава города» дополнить словами «депутаты Совета депутатов, Руководитель Администрации»;
     1.8. в пункте 1 раздела IV исключить слова «физические лица, в отношении собственной кандидатуры, по их заявлениям.»;

     1.9. пункт 1 раздела IV дополнить абзацем следующего содержания:
« Предложение и назначение представителей от Совета депутатов принимается Советом депутатов и оформляется решением. Решение Совета депутатов о назначении представителя в АО от Совета депутатов направляется  Руководителю Администрации для принятия решения о назначении представителей акционера в Совет директоров АО»;
1.10.  первый абзац пункта 2 раздела IV изложить в следующей редакции:

  «Решение о назначении представителей в АО принимается Руководителем Администрации»;
1.11. в последнем  абзаце пункта 2 раздела IV после слов «Совет депутатов» дополнить словами «(за исключением доверенности)»;
1.12. пункт 3 раздела IV  дополнить предложением следующего содержания: « при этом количество представителей, направленных Советом депутатов и Администрацией города, должно быть равным»;
1.13. в последнем абзаце пункта 4 раздела IV слова «Глава города» заменить словами «Руководитель Администрации»;
  1.14. в пункте 1 раздела V слова «Главы города» заменить словами «Администрации города»;
  1.15. первый абзац пункта 3 раздела V  изложить в следующей редакции: «Вознаграждение за осуществление полномочий представителя не выплачивается, за исключением, если представителем города является физическое лицо и с ним заключен договор на представление интересов города»;

  1.16. в первом абзаце пункта 4 раздела V слова «Глава города, муниципальные служащие» заменить словами «Представители города Протвино в АО»;

   1.17.  в пункте  4 раздела VI слова «Главы города» заменить словами «Администрации города»;
   1.18. по тексту  пункта 4 раздела VII слова «Главы города» заменить словами  «Администрации города»;

    1.19. в пункте 5 раздела VII  слова «Главы города» заменить словами «Администрации города»;

   1.20.  во втором абзаце пункта 5 раздела VII   слова «Глава города» заменить словами  «Руководитель Администрации»;

   1.21. в подпункте б) пункта 1 раздела IX слово «Главы города» заменить словами «Администрации города»;

   1.22. по тексту  раздела IX слова «Главы города» заменить словами «Администрации города»;

   1.23. пункт 3 раздела IX после слов «службы» дополнить словами «депутаты Совета депутатов»;

   2.Направить настоящее решение:

    2.1. для опубликования в газете «Протвино сегодня»;

    2.2. в Администрацию города Протвино;

3.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на руководителя Администрации  Мущака Г.П.
Глава города

В.Л.Борисов